MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUDESTE DE MINAS GERAIS
JFA-COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

ATA DA SESSÃO PÚBLICA Nº 18 / 2025 - JFACGP (11.03.04)

Nº do Protocolo: 23225.001861/2025-32
Juiz De Fora-MG, 08 de agosto de 2025.

ATA DA SESSÃO DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, às dez horas, na sala de reuniões do
Bloco Administrativo do Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais ? Campus Juiz de Fora, reuniu-se a
Comissão de Heteroidentificação para a realização da avaliação presencial dos candidatos inscritos no
certame.

Declarada aberta a sessão, foi solicitada autorização para a realização de registro fotográfico do candidato
Wilton Rogério Rozário. Em seguida, foram formuladas as seguintes perguntas: ?Qual o seu nome??, ?Por
que se considera negro?? e ?Por que concorre pela cota racial??.

O candidato Wilton Rogério Rozário respondeu a todas as perguntas de forma satisfatória, atendendo aos
requisitos avaliados pela Comissão.

Não havendo mais candidatos a serem avaliados, a banca foi encerrada. Para constar, lavrou-se a presente
ata, que após lida e aprovada, será assinada pelos membros da Comissão de Heteroidentificação.

Juiz de Fora, 08 de agosto de 2025.

(Assinado digitalmente em 08/08/2025 10:05 )
HUGO LEONARDO CAMPOS

COORDENADOR - TITULAR
JFACGP (11.03.04)
Matrícula: 1872614

Visualize o documento original em
https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 18,

ano: 2025, tipo: ATA DA SESSÃO PÚBLICA, data de emissão: 08/08/2025 e o código de
verificação: 21aa024f85

08/08/2025, 16:28 sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=630275

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=630275 1/1

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf